
Uchwała Nr XLIX/302/2021 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 1 października 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na Wójta Gminy Sońsk z dnia 20 sierpnia  2021 roku. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                     
z 2021 r. poz. 1372)oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  A.K.  z dnia 20 sierpnia   2021 r. na Wójta Gminy 

Sońsk w sprawie bezprawnego zaplanowania środków przeznaczonych  wsi  Ślubowo- 

na inwestycję drogową w Koźniewie Średnim, skargę uznaje się za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                  
Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 
                                                                    

 

  

 



 

          
Załącznik do uchwały   
Nr XLIX/302/2021 
Rady Gminy Sońsk 
 z dnia  1 października 2021 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na Wójta Gminy Sońsk z dnia 20 sierpnia  2021 roku. 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1372)  

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 20 sierpnia  2021 r. do Urzędu Gminy w Sońsku wpłynęła  droga elektroniczną skarga 

A.K. na Wójta Gminy Sońsk w sprawie bezprawnego zaplanowania środków przeznaczonych  

wsi  Ślubowo- na inwestycję drogową w Koźniewie Średnim. 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Wójta Gminy,  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 września 2021 roku 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną. 

Ustalono, że  działania Wójta Gminy Sońsk są zgodnie z Uchwałą  nr 157 Rady Ministrów z 

dnia 30 października 2020r. zmieniająca uchwałę w sprawie wsparcia na realizację zadań 

inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego ( Monitor Polski z dnia 30 

października 2020 r. Poz. 1011). Zapis widniejący w  § 3a. pkt. 1 podpunkt c („ dróg 

wewnątrz miejscowości lub dojazdów do miejscowości), wyżej wymienionej uchwały jasno 

określa możliwość przeznaczenia środków z  programu. Należy nadmienić, iż droga 

dojazdowa (nr działki 195) do miejscowości Ślubowo zaczyna się w miejscowości Koźniewo 



Średnie  i jest to droga najbardziej używana i wskazana przez mieszkańców wsi Ślubowo jako 

pierwsza do remontu. Mieszkańcy wsi Ślubowo podczas zebrania sołeckiego, które odbyło się 

10 sierpnia 2021 roku,  wskazywali, aby z tego samego finansowania została wykonana inna 

droga tj. droga mieszcząca się na działce nr 31. Wójt Gminy Sońsk wyjaśnił, iż w drodze na 

działce  nr 31 mieści się prywatne szambo mieszkańców wsi. W związku z powyższym 

remont drogi nie jest możliwy. 

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 

 

 

 


